PAGE

	Совет

сельского поселения

«Трусово»

	[image: image1.png]

	«Трусов»

cикт овмöдчöминса

Сöвет

	РЕШЕНИЕ

	ПОМШУÖМ

	от
	16
	декабря
	2016
	года
	№
	4-2/
	20

с. Трусово Усть – Цилемский р-н Республики Коми

	О внесении изменений в решение Совета сельского поселения «Трусово» от 10.06.2008 г. № 1-18/109 «О возложении функций и утверждении порядка выдачи разрешений на вступление в брак лицам, достигшим возраста шестнадцати лет»

В соответствии с частью 2 статьи 13 Семейного кодекса Российской Федерации
Совет сельского поселения «Трусово» РЕШИЛ:

1. Внести в решение Совета сельского поселения «Трусово» от 10.06.2008 г. № 1-18/109 «О возложении функций и утверждении порядка выдачи разрешений на вступление в брак лицам, достигшим возраста шестнадцати лет» следующие изменения:

1.1. в наименовании слова «функций и утверждении порядка» заменить словом «функции»;

1.2. в пункте 1 слова «главу сельского поселения» заменить словами «администрацию сельского поселения «Трусово»;

1.3. пункт 2 решения и приложение к решению исключить.

2.  Считать утратившим силу решение Совета сельского поселения «Трусово» от 27.03.2012 г. № 2-26/130 «О внесении изменений и дополнений в решение Совета сельского поселения «Трусово» от 10.06.2008 г. № 1-18/109 «О возложении функций и утверждении порядка выдачи разрешений на вступление в брак лицам, достигшим возраста шестнадцати лет».
3. Решение вступает в силу со дня принятия.

Глава сельского поселения «Трусово»                                Дуркина Е.М.

Пояснительная записка

к проекту решения  Совета поселения

О внесении изменений в решение Совета сельского поселения «Трусово» от 10.06.2008 г. № 1-18/109 «О возложении функций и утверждении порядка выдачи разрешений на вступление в брак лицам, достигшим возраста шестнадцати лет»

1) Пункт 2 статьи 13 Семейного кодекса РФ гласит: «При наличии уважительных причин органы местного самоуправления по месту жительства лиц, желающих вступить в брак, вправе по просьбе данных лиц разрешить вступить в брак лицам, достигшим возраста шестнадцати лет.».

Пунктом 1 действующего решения эти функции возложены на главу поселения.

Данным проектом предлагается возложить эти функции на администрацию поселения, так как по сложившейся практике постановления по выдаче разрешений издаются администрацией поселения.

2) 14.10.2015 года принято постановление администрации поселения  № 48 «Об утверждении административного регламента предоставления муниципальной услуги «Выдача разрешения вступить в брак несовершеннолетним лицам, достигшим возраста 16 лет».

Пункт 2 действующего решения утверждает Порядок выдачи разрешения на вступление в брак лицам, достигшим возраста 16 лет, тем самым дублирует отдельные положения постановления, поэтому предлагается:

- исключить п. 2 решения и приложение,

- изменить название решения,

- считать утратившим силу решение о внесении изменений в  Порядок.
1